
1 
 

Управление образования 

Администрации города Когалыма  

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение                                           

города Когалыма «Чебурашка» 

 

П Р И К А З 
 

от «03»  сентября 2019г.                                                                                                 №  248 

г. Когалым 

 

Об организации работы консультационного  

пункта на 2019-2020учебный год 

 

В соответствии с пунктом п. 3 ст. 64 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», ст. 11 Закона Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 01.07.2013 года №68-оз «Об образовании в Ханты 

Мансийском автономном округе – Югре», Постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 05.09.2013 года №359-п «О порядке 

организации предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации», 

Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

26.07.2013 года №281-п «Об оказании методической, психолого-педагогической, 

диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям), 

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного 

образования, в том числе в дошкольных образовательных и общеобразовательных 

организациях», муниципальным планом мероприятий («дорожная карта») по реализации 

портфеля проектов, основанного на национальном проекте «Образование» (портфель 

проекта «Поддержка семей, имеющих детей»), утвержденным Проектным комитетом 

Администрации города Когалыма, протокол №27 от 29.04.2019 года, приказом управления 

образования Администрации города Когалыма от 13.05.2019 года №363 «Об оказании 

методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи 

родителям (законным представителям) в консультационных пунктах дошкольных 

образовательных организаций», с целью создания условий для организации методической, 

психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям 

(законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающим 

получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования, и родителям 

(законным представителям) детей, осваивающих образовательные программы 

дошкольного образования,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу консультационных пунктов по оказанию методической, 

психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи семьям, 

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного 



2 
 

образования, и семьям воспитанников, посещающих дошкольное образовательное 

учреждение в соответствии с Положением о консультационном пункте, утвержденным 

приказом МАДОУ «Чебурашка» от 28.05.2019г. 

 

2. Утвердить: 

2.1. план работы консультационного пункта МАДОУ «Чебурашка» (по адресу ул. 

Молодежная, д.8) на 2019-2020 учебный год в соответствии с приложением 1 к 

настоящему приказу; 

2.2. план работы консультационного пункта МАДОУ «Чебурашка» (по адресу ул. 

Прибалтийская, д.7) на 2019-2020 учебный год в соответствии с приложением 2к 

настоящему приказу; 

2.3. график работы специалистов консультационного пункта МАДОУ «Чебурашка» 

(по адресу ул. Молодежная, д.8)в соответствии с приложением 3 к настоящему приказу; 

2.4. график работы специалистов консультационного пункта МАДОУ «Чебурашка» 

(по адресу ул. Прибалтийская, д.7)в соответствии с приложением 4 к настоящему приказу. 

 

3. Назначить координаторами работы консультационных пунктов старших 

воспитателей Карась А.В. и Петрову Е.П. 

 

4. Общее руководство деятельностью консультационных пунктов оставляю за собой. 

 

5. Считать утратившим силу приказ МАДОУ «Чебурашка» от 20.09.2018г. №254 «Об 

организации работы консультационного пункта на 2018-2019 учебный год». 

 

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя заведующего, 

Радькину С.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий                                           И.П. Калямина 

 



3 
 

С приказом ознакомлены: 

 

Старший воспитатель  Карась А.В. 

 

Старший воспитатель  Петрова Е.П. 

 

Заместитель заведующего  Радькина С.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Приложение1 

к приказу МАДОУ «Чебурашка» 

от «03» сентября 2019г. № 248 

 

 

План работы консультационного пункта   

МАДОУ «Чебурашка» (по адресу Молодежная, д.8) 

на 2019-2020 учебный год 

 
Тема Форма проведение Дата Ответственные 

Разработка и утверждение 

годового плана работы 

консультационного пункта на 

2019-2020 учебный год, 

график работы специалистов 

административное 

совещание при 

заведующим 

сентябрь Карась А.В., 

воспитатели групп, 

специалисты ДОУ 

«Как смягчить протекание 

адаптации в детском саду» 

заседание семейного 

клуба «Заботливые 

родители!» (по группам) 

сентябрь Карась А.В., 

воспитатели первых 

и вторых младших 

групп, педагог-

психолог, учитель-

логопед 

«О здоровье всерьез» личная консультация: 

«профилактика 

вирусных инфекций» 

октябрь Карась А.В., 

Медицинские сестры 

Консультации по запросу 

родителей 

личная консультация ноябрь воспитатели групп 

«Говорим о двигательной 

активности детей в условиях 

Крайнего Севера» 

выпуск 

просветительского 

журнала 

ноябрь Карась А.В. 

Виртуальный 

консультационный пункт: 

«Безопасность ребенка на 

улице», «Безопасность 

ребенка во время Новогодних 

праздников» 

 

 

сайт ДОУ 

 

декабрь 

 

Карась А.В., 

Калямина И.П, 

Консультации по запросу 

родителей 

личная консультация январь воспитатели групп 

Виртуальный 

консультационный пункт: 

«Вопрос ответ» 

 

сайт ДОУ 

февраль Калямина И.П, 

Карась А.В. 

«Развитие логического 

мышления» 

консультация в рамках 

работы семейного клуба 

март Карась А.В. 

«Дети и телевизор, планшет, 

телефон…» 

памятки 

 

апрель воспитатели всех 

возрастных групп 

Подведение итогов работы 

консультационного пункта за 

2019 - 2020 учебный год 

работа с документацией май Калямина И.П. 

Карась А.В., 

 

 

 



5 
 

Приложение 2 

к приказу МАДОУ «Чебурашка» 

от «03»   сентября    2019г. № 248 

 

План работы консультационного пункта   

МАДОУ «Чебурашка» (по адресу Прибалтийская, д.7) 

на 2019-2020 учебный год 

 
Тема Форма проведение 

 

Дата Ответственные 

Разработка и утверждение 

годового плана работы 

консультационного пункта на 

2019-2020 учебный год, 

график работы специалистов 

административное 

совещание при 

заведующим 

сентябрь Петрова Е.П., 

воспитатели групп, 

специалисты ДОУ 

«Первые трудности или как 

проходит адаптация» 

 

Обзорная экскурсия по 

детскому саду, заседание 

семейного клуба 

сентябрь Калямина И.П,  

Петрова Е.П., 

воспитатели первых 

младших групп 

«Здоровый ребенок –

счастливые родители» 

личная консультация: 

«профилактика 

вирусных инфекций» 

октябрь Петрова Е.П., 

Медицинская сестра 

Консультации по запросу 

родителей 

личная консультация ноябрь воспитатели групп 

«Игра-ведущий вид детской 

деятельности» 

выпуск 

просветительского 

журнала 

ноябрь Петрова Е.П. 

 

 

Виртуальный 

консультационный пункт: 

«Можно, нельзя, надо»;  

 

сайт ДОУ 

 

декабрь 

Петрова Е.П., 

Калямина И.П, 

«Умеем ли мы хвалить своего 

ребенка» 

консультация в рамках 

работы семейного клуба 

январь Петрова Е.П., 

 

Консультации по запросу 

родителей 

личная консультация февраль воспитатели групп 

Виртуальный 

консультационный пункт: 

«Вопрос - ответ» 

сайт ДОУ март Петрова Е.П. 

Калямина И.П. 

«Дети и телевизор» Памятки 

 

апрель воспитатели 

Подведение итогов работы 

консультационного пункта за 

2019 - 2020 учебный год 

работа с документацией май Карась А.В., 

Калямина И.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Приложение 3 

к приказу МАДОУ «Чебурашка» 

от «03»   сентября    2019г. № 248 

 

 

График работы специалистов консультационного пункта 

МАДОУ «Чебурашка» (по адресу Молодежная, д.8) 

на 2019-2020 учебный год 

 

№ 

п/п 

Должность 

специалиста 

Количество рабочих 

дней в неделю 

в консультационном 

пункте 

Примерный 

график работы 

специалиста 

1.  

Учитель-логопед 

 

2 дня  в неделю 

Вторник: 13.00 15.00 

Четверг: 15.00-19.00 

 

2. 
 Педагог - 

психолог 
2 раза в неделю 

Вторник, Четверг 

17.00 - 19.00 

 

3. 
 Воспитатель, 

Старший 

воспитатель, 

заместитель 

заведующего 

  

2 дня в неделю 

  

Среда: 17.00-19.00 

Четверг: 13.00-15.00 

  
 

4.  

 

 

Специалисты 

 

1 день в неделю 

 

Среда: 13.00 – 15.00 

 

5. 

Заведующий 

1 корпус 

 (ул. Молодежная, д.8) 
2 корпус  

(ул. Прибалтийская, д.7) 

 

 Четверг 14.00 - 19.00 

Понедельник 14.00 - 19.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Приложение 4 

к приказу МАДОУ «Чебурашка» 

от «03»   сентября    2019г. № 248 

 

 

График работы специалистов консультационного пункта 

МАДОУ «Чебурашка» (по адресу Прибалтийская, д.7) 

на 2019-2020 учебный год 

 

№ 

п/п 

Должность 

специалиста 

Количество рабочих 

дней в неделю 

в консультационном 

пункте 

Примерный 

график работы 

специалиста 

1.  

Учитель-логопед 

 

2 дня  в неделю 

Вторник: 13.00 15.00 

Четверг: 15.00-19.00 

 

2. 
 Педагог - 

психолог 
2 раза в неделю 

Вторник, Четверг 

17.00 - 19.00 

 

3. 
 Воспитатель, 

Старший 

воспитатель, 

заместитель 

заведующего 

  

2 дня в неделю 

  

Вторник: 17.00-19.00 

Четверг: 13.00-15.00 

  
 

4.  

 

 

Специалисты 

 

1 день в неделю 

 

Среда: 13.00 – 15.00 

 

5. 

Заведующий 

1 корпус 

 (ул. Молодежная, д.8) 
2 корпус  

(ул. Прибалтийская, д.7) 

 

 Четверг 14.00 - 19.00 

Понедельник 14.00 - 19.00 

 

 

 

 

 


	П Р И К А З

